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$42,360,000.00SERVICIOS PERSONALES $20,178,885.54 $20,177,450.08-$365,085.00 $21,816,029.46$41,994,915.00

$37,200,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,033,581.89 $19,032,358.43$584,046.30 $18,750,464.41$37,784,046.30

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,910,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,011,977.81 $1,011,765.81-$953,299.30 $1,944,722.89$2,956,700.70

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $133,325.84 $133,325.84$4,168.00 $1,120,842.16$1,254,168.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,907,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,873,770.37 $3,577,249.14$630,433.21 $3,664,162.84$7,537,933.21

$753,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $366,011.40 $354,181.84-$38,272.21 $348,716.39$714,727.79

$377,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $197,048.48 $169,363.08$13,428.34 $193,379.86$390,428.34

$1,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00$1,500.00

$640,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $305,441.58 $305,201.58-$38,019.15 $296,539.27$601,980.85

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $298,953.86 $295,845.06$70,665.33 $21,711.47$320,665.33

$4,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,062,750.66 $1,856,083.43$493,768.02 $2,431,017.36$4,493,768.02

$295,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $202,134.50 $202,134.50$142,921.88 $235,787.38$437,921.88

$10,000.00Materiales y suministro para seguridad $6,588.80 $6,588.80$1,020.80 $4,432.00$11,020.80

$581,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $434,841.09 $387,850.85-$15,079.80 $131,079.11$565,920.20

$20,398,500.00SERVICIOS GENERALES $9,610,432.60 $9,180,558.32$1,377,947.10 $12,166,014.50$21,776,447.10

$13,441,500.00SERVICIOS BÁSICOS $7,287,015.66 $7,287,015.66$1,332,201.12 $7,486,685.46$14,773,701.12

$375,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $62,209.51 $43,492.40-$104,094.00 $208,696.49$270,906.00

$1,150,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $473,367.69 $115,166.47-$5,496.88 $671,135.43$1,144,503.12

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $76,838.62 $76,838.62$10,324.12 $33,485.50$110,324.12

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $216,745.19 $188,129.24$249,498.10 $952,752.91$1,169,498.10

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,769.60 $8,769.60$0.00 $83,230.40$100,000.00

$250,000.00Servicios de traslados y viáticos $33,456.43 $33,456.43$1,183.00 $217,726.57$251,183.00

$2,650,000.00SERVICIOS OFICIALES $660,896.80 $644,556.80-$893,903.36 $1,095,199.84$1,756,096.64

$1,412,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $783,133.10 $783,133.10$788,235.00 $1,417,101.90$2,200,235.00

$9,710,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $4,761,906.41 $4,728,821.31-$1,376,759.82 $3,571,333.77$8,333,240.18

$3,300,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,723,230.58 $1,723,230.58$482,300.00 $2,059,069.42$3,782,300.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,600,000.00AYUDAS SOCIALES $2,372,641.60 $2,339,556.50-$1,859,059.82 $368,298.58$2,740,940.18

$1,810,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $666,034.23 $666,034.23$0.00 $1,143,965.77$1,810,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $68,175.60 $68,175.60-$36,824.40 $0.00$68,175.60

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $60,229.60 $60,229.60-$44,770.40 $0.00$60,229.60

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $7,946.00 $7,946.00$7,946.00 $0.00$7,946.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,290,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $14,960,206.53 $14,960,206.53-$650,440.00 $17,679,353.47$32,639,560.00

$30,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,960,206.53 $14,960,206.53$0.00 $15,039,793.47$30,000,000.00

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$1,290,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$650,440.00 $639,560.00$639,560.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,422,065.23 $1,422,065.23$422,065.23 $0.00$1,422,065.23

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,422,065.23 $1,422,065.23$422,065.23 $0.00$1,422,065.23

$113,771,000.00   Total del Gasto $54,875,442.28 $54,114,526.21$1,336.32 $58,896,894.04$113,772,336.32


